Municipio de ‘Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - PB
Rua Jodo Barbosa da Silva, 120 — Queimadas-PB  Fone: (83) 3392-2276 ,

Mengario Gficial do Municipio <.
Criado pela Lei n°. 25, de 21 de Outubro de 2001

Mensdrio Oficial do Hunicipio - ANO XXI - QUINTA-FEIRA, 11 DE AGOSTO DE 2022 / EDIGAO EXTRAORDINARIA - PAGINA 1

Municipio de Queimadas
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - PB
Rua Joao Barbosa da Silva, 120 — Queimadas-PB Fone: (83) 3922-1225
CGC. - 08.742.264/0001-22

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Licitagdes e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
NOTIFICACAO

NOTIFICADA: PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA -
CNPJ n° 09.210.219/0001-90

NOTIFICANTE: Prefeitura Municipal de Queimadas - Rua Jodo Barbosa
da Silva, 120 - Centro -Queimadas - PB, CNPJ n° 08.742.264/0001-22,
neste ato representada pelo Prefeito José Carlos deSousa Régo.
PROCESSO LICITATORIO: Pregio Eletrdnico n® 034/2021 ocorrida em
06/10/2021.

OBJETO DA NOTIFICACAO:Falha na execugio do contrato

PRAZO PARA DEFESA: 05 (cinco dias tteis)

Queimadas, 11 de agosto de 2022.

JURANDIR DA SILVA
Presidente da Comiss@o Processante

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N°. 33410/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: CIRURGICA BIOMEDICA
LTDA . FUNDAMENTACAO: Cléusula Décima do Contrato Inicial, em
conformidade com o Art. 65, §1°, da Lei Federal 8.666/93 e suas
alteracdes posteriores. OBJETO DO TERMO ADITIVO:Acréscimo e
Supressdao de valores. Valor do Acréscimo: R$ 3.820,00 (trés mil
oitocentos e vinte reais).Valor da Supressdo:R$ 57,32 (cinquenta e sete
reais e trinta e dois centavos).Valor daRedugdo:R$ 3.762,68 (trés mil
setecentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centavos).DATA DA
ASSINATURA: 27 de julho de 2022. SIGNATARIOS: pela Contratante,
José Carlos de Sousa Régo e, pela Contratada, Ana Paula Mendes

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 21701/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: TFD CONSTRUTORA LTDA -
MEFUNDAMENTACAO: Cliusula Terceira do Contrato Inicial, em
conformidade com o art.65 da Lei n® 8.666/93 e alteracdes posteriores,
mediante Termo Aditivo. OBJETO DO TERMO ADITIVO:Acréscimo de

valores. Valor do Acréscimo: R$ 155.320,70 (cento e cinquenta e cinco
mil trezentos e vinte reais e setenta centavos).DATA DA ASSINATURA:
12 de julho de 2022. SIGNATARIOS: pela Contratante, José Carlos de
Sousa Régo e, pela Contratada, Thiago Cordeiro de Lira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO

CONTRATO N°. 22801/2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

CONTRATADO: LRM CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS

LTDA.

FUNDAMENTACAO: Clausula Oitava, parigrafo tinico do contrato

inicial, c¢/c o Art. 57, § 1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93 ¢ alteragcoes

posteriores.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogacao do prazo de execucgdo dos

servicos de CONSTRUCAO DE UMA PRACA NA RUA RIO DE

JANEIRO, BAIRRO VILLA, MUNICIPIO DE QUEIMADAS - PB, por

45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir de 20 de julho de 2022.
DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N°. 34101/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS.
CONTRATADO: SILVA & LUCENA COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA.
FUNDAMENTACAO: Clausula sétima do Contrato Inicial, c/c o art. 57,
§1°, da Lei n® 8.666, de 1993 e alteragdes posteriores, mediante Termo
Aditivo.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo o acréscimo ao contrato primitivo o prazo de 120 (cento e vinte)
dias contados a partir de 14/07/2022.

DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2022.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATON®. 21801/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUEIMADAS.CONTRATADO: CFR CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELIFUNDAMENTACAO: Cléausula Terceira do Contrato Inicial, em
conformidade com o art.65 da Lei n® 8.666/93 e alteragdes posteriores,
mediante Termo Aditivo.OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo no
valor de R$ 247.638,04 (duzentos e quarenta e sete mil seiscentos e trinta
e oito reais e quatro centavos).DATA DA ASSINATURA: 28 de julho de
2022.SIGNATARIOS: pelaContratante, José Carlos de Sousa Régo e, pela
Contratada,Carlos Ernesto de Souza Pimenta.

-



